ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ THUẬN AN

Số:       /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                       Thuận An, ngày     tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Công nhận danh sách hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THUẬN AN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Nghị định số 07/2021/NĐ-CP ngày 27/01/2021 của Chính phủ quy

định chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2021-2025; Nghị định số 30/2025/NĐ-CP ngày
24/2/2025 về việc sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị định số 07/NĐ-CP ngày 27
tháng 01 năm 2021 của Chính phủ quy định chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2021-
2025;

Căn cứ Quyết định số 24/2021/QĐ-TTg ngày 16/7/2021 của Thủ tướng Chính
phủ quy định quy trình rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hằng năm và quy trình xác
định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung
bình giai đoạn 2022-2025;

Căn cứ Thông tư số 07/2021/TT-BLĐTBXH ngày 18/7/2021 hướng dẫn
phương pháp rà soát, phân loại hộ nghèo, hộ cận nghèo; xác định thu nhập của hộ
làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp, diêm nghiệp có mức sống trung bình giai
đoạn 2022-2025 và mẫu biểu báo cáo; Thông tư số 02/2022/TT-BLĐTBXH ngày
30/3/2022 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội sửa đổi, bổ sung một số nội
dung của Thông tư số 07/2021/TT-BLĐTBXH ngày 18/7/2021 của Bộ Lao động -
Thương binh và Xã hội hướng dẫn phương pháp rà soát, phân loại hộ nghèo, hộ cận
nghèo; xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp, diêm nghiệp có mức
sống trung bình giai đoạn 2022-2025 và biểu mẫu báo cáo.

Thực hiện Kế hoạch số 3163/KH-UBND ngày 10/9/2025 của Ủy ban nhân dân
tỉnh Lâm Đồng về việc tổ chức rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định hộ làm
nông nghiệp, lâm nghiệp và ngư nghiệp có mức sống trung bình năm 2025 trên địa
bàn tỉnh Lâm Đồng.

Căn cứ Quyết định số 2660/QĐ-UBND ngày 22/12/2025 về việc phê duyệt kết
quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2025 trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng.

Căn cứ Công văn số 7865/SNNMT-PTNT ngày 11/12/2025 của Sở Nông
nghiệp và Môi trường về việc cho ý kiến đối với kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận
nghèo năm 2025;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế tại Tờ trình số 68/TTr-KT ngày 26
tháng 12 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Công nhận Danh sách hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2025 của xã theo

chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2022-2025, cụ thể như sau:

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/quyet-dinh-24-2021-qd-ttg-quy-trinh-ra-soat-ho-ngheo-ho-can-ngheo-hang-nam-481608.aspx

2

1. Tổng số hộ nghèo: 28 hộ, chiếm tỷ lệ 0,53%;
2. Tổng số hộ cận nghèo: 52 hộ, chiếm tỷ lệ 0,99%

 (Có danh sách chi tiết kèm theo).
Điều 2. Cấp giấy chứng nhận hộ nghèo, hộ cận nghèo cho các hộ có tên tại

Điều 1 theo quy định.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng các phòng: Phòng Kinh tế,

Phòng Văn hóa - Xã hội; Thành viên Ban Chỉ đạo rà soát hộ nghèo xã, các cơ quan,
đơn vị liên quan, Trưởng các thôn, bon và các hộ có tên tại Điều 1 căn cứ quyết định
thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 (t/h);
- Sở Nông nghiệp và Môi trường (thay B/c);
- TT Đảng ủy, TT HĐND (thay B/c);
- Chi cục Phát triển nông thôn;
- Chủ tịch, các PCT UBND xã;
- Trang thông tin điện tử xã;
- Lưu: VT.

 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thành Nam

		2025-12-29T14:32:45+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-29T15:16:30+0700
	Lâm Đồng
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THUẬN AN<xta.dakmil@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-29T15:16:34+0700
	Lâm Đồng
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THUẬN AN<xta.dakmil@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-29T15:19:36+0700
	Lâm Đồng
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THUẬN AN<xta.dakmil@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!